
 

УТВЕРЖДАЮ 

                                   Заведующий МБДОУ 

                                      детский сад № 10 города Пензы  

                                                          «Калейдоскоп» 

                                                                   ____________С.Н. Зюзина 

                                                          «04» сентября 2023г. 

 

Сведения о специалистах   по оказанию платных образовательных услуг 

МБДОУ детский сад №10 города Пензы «Калейдоскоп» 

2023-2024 учебный год 

 
№ 

п/п 

Наименование услуги Ф.И.О. 

руководителя 

Должность Образование Квалификационная 

категория 

Курсы 

повышения 

квалификации 

Пед стаж 

1 «Колокольчик» 

(пение) 

Барышева  

Наталья 

Валентиновна 

музыкальный  

руководитель 

высшее 

профессиональное  

высшая (приказ МО 

Пензенской области 

№6/кА от 28.06.2019г.) 

06.09.2021-

18.09.2021г. 

72 часа 

42 год 

Андреева  

Татьяна 

Александровна 

музыкальный  

руководитель 

среднее 

специальное 

высшая (приказ МО 

Пензенской области 

№2/кА от 28.02.2020г.) 

06.09.2021г.-

18.09.2021г. 

72 часа 

38 лет 

2 «Белая ладья» 

(обучение игре в 

шахматы) 

Асатурова  

Илона  

Владимировна 

воспитатель высшее 

педагогическое 

высшая (приказ МО 

Пензенской области № 

6/ка от 28.06.2019г.) 

27.04.2021 - 

14.05.2021г. 

72 часа 

   18 лет 

3 «Планета танца» 

(хореография) 

Гордеева  

Екатерина 

Александровна 

педагог доп. 

образования, 

хореограф 

высшее 

педагогическое 

высшая (приказ МО 

Пензенской области № 

6/ка от 28.02.2019г.) 

17.05.2021 – 

29.05.2021 г. 

72ч. 

18 лет 

Шашкова 

Ирина 

Васильевна 

инструктор по 

физкультуре 

высшее 

педагогическое 

высшая (приказ МО 

Пензенской области 

№16/кА от 30.12.2022г.) 

13.02.2023 г.– 

27.02.2023 г. 

72 ч. 

12 лет 

Горина  

Мария  

Алексеевна 

воспитатель высшее 

педагогическое 

соответствие занимаемой 

должности 

- 3 года 

4 «Детский фитнес» 

(физическое развитие в 

Шашкова 

Ирина 

инструктор по 

физкультуре 

высшее 

педагогическое 

высшая (приказ МО 

Пензенской области 

13.02.2023 г.– 

27.02.2023 г. 

12 лет 



игровой форме с 

использованием степ-

платформ) 

Васильевна №16/кА от 30.12.2022г.) 72 ч. 

Липилина  

Анастасия 

Михайловна 

инструктор по 

физкультуре, 

мастер спорта 

по 

спортивной 

гимнастике 

высшее 

педагогическое 

соответствие занимаемой 

должности 

05.09.2022г.-

17.09.2022г. 

72 ч 

1 год 

5 «Праздник радости» 

(услуги аниматора и 

организация дней  

рождения по заявкам 

родителей) 

Карпухина Наталья 

Юрьевна 

муз. 

руководитель 

высшее 

педагогическое 

высшая (приказ МО 

Пензенской области 

№2/кА от 28.02.2019г.) 

16.01.2023г.-

28.01.2023г. 

72 часа 

11 лет 

6 «Лего-мастер»  

(лего-конструирование) 

Гречишкина  

Елена 

Константиновна 

воспитатель высшее 

педагогическое  

первая (приказ МО 

Пензенской области 

№4/кА от 19.02.2021г.) 

09.02.2021-

25.02.2021г. 

72 ч 

14 лет 

Чапаева  

Анна  

Михайловна 

воспитатель высшее первая (приказ МО 

Пензенской области 

№4/кА от 19.02.2021г.) 

27.03.2023 г.– 

08.04.2023 г. 

72ч. 

6 лет 

7 «Малышкина школа»  

(математические 

представления) 

Щеглова 

 Ксения  

Викторовна 

воспитатель среднее 

педагогическое  

высшая (приказ МО 

Пензенской области 

№10/кА от 09.06.2022г.) 

17.05.2021 г.– 

29.05.2021 г. 

72ч. 

11 лет 

Куничкина  

Елена  

Ивановна 

воспитатель  первая (приказ МО 

Пензенской области 

№11/кА от 30.12.2020г.) 

29.11.2021г.-

11.12.2021г. 

72 ч 

30 лет 

8 «АБВГДй-ка»  

(речевое развитие) 

Толмачева  

Виктория 

Григорьевна 

учитель-

логопед 

высшее 

педагогическое 

высшая (приказ МО 

Пензенской области 

№5/кА от 22.05.2020г.) 

14.02.2023г. – 

28.02.2023г. 

72 ч 

19 лет 

9 «Разноцветные 

ладошки» 

(нетрадиционные 

техники рисования) 

Сайкова  

Лариса 

Александровна 

воспитатель высшее 

педагогическое 

высшая (приказ МО 

Пензенской области 

№4/кА от 19.02.2021г.) 

09.02.2021-

25.02.2021г. 

72 ч 

11 лет 

Ершова  

Лариса  

Анатольевна 

воспитатель высшее 

педагогическое 

высшая (приказ МО 

Пензенской области 

№7/кА от 30.09.2020г.) 

27.04.2021-

14.05.2021г. 

72 ч 

27 лет 

Бреева  

Наталья  

Ивановна 

воспитатель высшее 

педагогическое 

первая (приказ МО 

Пензенской области 

23.11.2018г.) 

28.09.2023г.-

30.09.2023г. 

72 часа 

31 год 

Гусева  воспитатель высшее соответствие занимаемой 20.10.2021 г.– 3 года 



Анна  

Сергеевна 

педагогическое должности 02.11.2021 г. 

72ч. 

Прохорова  

Оксана  

Михайловна 

воспитатель высшее первая (приказ МО 

Пензенской области 

№8/кА от 29.04.2021г.) 

17.05.2021г.-

29.05.2021г. 

72 ч 

5 лет 

10 «Фантазеры» 

(лепка из соленого 

теста) 

Куликова  

Елена 

Алексеевна 

воспитатель высшее 

педагогическое 

первая (приказ МО 

Пензенской области 

№4/кА от 19.02.2021г.) 

07.09.2020-

19.09.2020г. 

72 ч 

6 лет 

11 «Волшебный песок» 

(рисование песком) 

Липатова Ольга 

Николаевна 

педагог-

психолог 

высшее 

профессиональное 

первая (приказ МО 

Пензенской области  

№ 1/ кА от 28.02.2020) 

18.09.2023-

29.09.2023г. 

72 ч 

5 лет 

Якунина Екатерина 

Петровна 

педагог-

психолог 

высшее 

профессиональное 

первая (приказ МО 

Пензенской области 

№1/кА от 28.02.2020г.) 

10.08.2023 г. 

 

400 ч. 

 

5 лет 
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