УТВЕРЖДАЮ
Заведующий МБДОУ
детский сад № 10 города Пензы
«Калейдоскоп»
С.Н. Зюзина
«04» сентября 2023г.

Сведения о специалистах по оказанию платных образовательных услуг МБДОУ детский сад №10 города Пензы «Калейдоскоп» 2023-2024 учебный год

$N_{\underline{0}}$	Наименование услуги	Ф.И.О.	Должность	Образование	Квалификационная	Курсы	Пед стаж
Π/Π		руководителя			категория	повышения	
						квалификации	
1	«Колокольчик»	Барышева	музыкальный	высшее	высшая (приказ МО	06.09.2021-	42 год
	(пение)	Наталья	руководитель	профессиональное	Пензенской области	18.09.2021г.	
		Валентиновна			№6/кА от 28.06.2019г.)	72 часа	
		Андреева	музыкальный	среднее	высшая (приказ МО	06.09.2021г	38 лет
		Татьяна	руководитель	специальное	Пензенской области	18.09.2021г.	
		Александровна			№2/кА от 28.02.2020г.)	72 часа	
2	«Белая ладья»	Асатурова	воспитатель	высшее	высшая (приказ МО	27.04.2021 -	18 лет
	(обучение игре в	Илона		педагогическое	Пензенской области №	14.05.2021г.	
	шахматы)	Владимировна			6/ка от 28.06.2019г.)	72 часа	
3	«Планета танца»	Гордеева	педагог доп.	высшее	высшая (приказ МО	17.05.2021 -	18 лет
	(хореография)	Екатерина	образования,	педагогическое	Пензенской области №	29.05.2021 г.	
		Александровна	хореограф		6/ка от 28.02.2019г.)	72ч.	
		Шашкова	инструктор по	высшее	высшая (приказ МО	13.02.2023 г.–	12 лет
		Ирина	физкультуре	педагогическое	Пензенской области	27.02.2023 г.	
		Васильевна			№16/кА от 30.12.2022г.)	72 ч.	
		Горина	воспитатель	высшее	соответствие занимаемой	-	3 года
		Мария		педагогическое	должности		
		Алексеевна					
4	«Детский фитнес»	Шашкова	инструктор по	высшее	высшая (приказ МО	13.02.2023 г.–	12 лет
	(физическое развитие в	Ирина	физкультуре	педагогическое	Пензенской области	27.02.2023 г.	

	игровой форме с	Васильевна			№16/кА от 30.12.2022г.)	72 ч.	
	использованием степ-	Липилина	инструктор по	высшее	соответствие занимаемой	05.09.2022г	1 год
	платформ)	Анастасия	физкультуре,	педагогическое	должности	17.09.2022г.	
		Михайловна	мастер спорта			72 ч	
			ПО				
			спортивной				
			гимнастике				
5	«Праздник радости»	Карпухина Наталья	муз.	высшее	высшая (приказ МО	16.01.2023г	11 лет
	(услуги аниматора и	Юрьевна	руководитель	педагогическое	Пензенской области	28.01.2023г.	
	организация дней				№2/кА от 28.02.2019г.)	72 часа	
	рождения по заявкам						
	родителей)						
6	«Лего-мастер»	Гречишкина	воспитатель	высшее	первая (приказ МО	09.02.2021-	14 лет
	(лего-конструирование)	Елена		педагогическое	Пензенской области	25.02.2021г.	
		Константиновна			№4/кА от 19.02.2021г.)	72 ч	
		Чапаева	воспитатель	высшее	первая (приказ МО	27.03.2023 г.–	6 лет
		Анна			Пензенской области	08.04.2023 г.	
		Михайловна			№4/кА от 19.02.2021г.)	72ч.	
7	«Малышкина школа»	Щеглова	воспитатель	среднее	высшая (приказ МО	17.05.2021 г.–	11 лет
	(математические	Ксения		педагогическое	Пензенской области	29.05.2021 г.	
	представления)	Викторовна			№10/кА от 09.06.2022г.)	72ч.	
		Куничкина	воспитатель		первая (приказ МО	29.11.2021г	30 лет
		Елена			Пензенской области	11.12.2021г.	
		Ивановна			№11/кА от 30.12.2020г.)	72 ч	
8	«АБВГДй-ка»	Толмачева	учитель-	высшее	высшая (приказ МО	14.02.2023г. –	19 лет
	(речевое развитие)	Виктория	логопед	педагогическое	Пензенской области	28.02.2023г.	
	_	Григорьевна			№5/кА от 22.05.2020г.)	72 ч	
9	«Разноцветные	Сайкова	воспитатель	высшее	высшая (приказ МО	09.02.2021-	11 лет
	ладошки»	Лариса		педагогическое	Пензенской области	25.02.2021г.	
	(нетрадиционные	Александровна			№4/кА от 19.02.2021г.)	72 ч	
	техники рисования)	Ершова	воспитатель	высшее	высшая (приказ МО	27.04.2021-	27 лет
		Лариса		педагогическое	Пензенской области	14.05.2021г.	
		Анатольевна			№7/кА от 30.09.2020г.)	72 ч	
		Бреева	воспитатель	высшее	первая (приказ МО	28.09.2023г	31 год
		Наталья		педагогическое	Пензенской области	30.09.2023г.	
		Ивановна			23.11.2018г.)	72 часа	_
		Гусева	воспитатель	высшее	соответствие занимаемой	20.10.2021 г.–	3 года

		Анна		педагогическое	должности	02.11.2021 г.	
		Сергеевна				72ч.	
		Прохорова	воспитатель	высшее	первая (приказ МО	17.05.2021г	5 лет
		Оксана			Пензенской области	29.05.2021г.	
		Михайловна			№8/кА от 29.04.2021г.)	72 ч	
10	«Фантазеры»	Куликова	воспитатель	высшее	первая (приказ МО	07.09.2020-	6 лет
	(лепка из соленого	Елена		педагогическое	Пензенской области	19.09.2020г.	
	теста)	Алексеевна			№4/кА от 19.02.2021г.)	72 ч	
11	«Волшебный песок»	Липатова Ольга	педагог-	высшее	первая (приказ МО	18.09.2023-	5 лет
	(рисование песком)	Николаевна	психолог	профессиональное	Пензенской области	29.09.2023г.	
					№ 1/ кА от 28.02.2020)	72 ч	
		Якунина Екатерина	педагог-	высшее	первая (приказ МО	10.08.2023 г.	5 лет
		Петровна	психолог	профессиональное	Пензенской области		
					№1/кА от 28.02.2020г.)	400 ч.	